

27.1.2003

1843/4/02

Ratkaisija: Apulaisoikeusasiamies Petri Jääskeläinen

Esittelijä: Esittelijäneuvos Raino Marttunen

KASARMIN HOMEONGELMAT

Kerrotte eduskunnan oikeusasiamiehelle 5.8.2002 lähettämässänne sähköpostiviestissä palvelevanne alokkaana Isosaaren linnakkeella. Monet siellä palvelevat kärsivät jatkuvasta flunssasta ja kurkkukivusta. Epäilyne mukaan linnakkeen kattorakenteissa on homevaurioita. Virallista tutkimusta asiasta ei lääkintäaliupseerin mukaan ollut kuitenkaan tehty.

Kirjoituksen johdosta Suomenlinnan Rannikkorykmentin komentaja ja linnakkeen päällikkö ovat antaneet asiasta kirjalliset selvitykset, joista lähetetään Teille oheisena jäljennökset tiedoksi.

Suoritin 24.9.2002 Isosaaren linnakkeen tarkastuksen. Tällöin oli keskustelua myös väitetystä homeongelmasta, ja siitä kertoivat myös muutamat puhutteleman varusmiehet. Myös Mäkiluodon linnakkeella 23.9.2002 kertoivat varusmiehet kasarmin homeongelmista.

Annetuista selvityksistä käy ilmi, ettei Santahaminan päällikkölääkärin tietoon ole tullut linnakkeen kasarmin homeongelmaa. Linnakkeen päällikön selvityksessä on selostettu linnakkeella viime syyskuussa suoritettua homehaittojen arviointia. Kasarmirakennuksessa oli 13.9.2002 suoritettu myös kosteusmittaus. Ainakin viestivaraston oireet ja hajuhaitta viittaisivat selvityksen mukaan kosteusongelmaan. Myös varusmiesten majoituskerrosten ilmastoinnin uusimiseen oli selkeä tarve. Linnakkeen päällikön mukaan linnakkeella ei ole tiettävästi suoritettu varsinaista homekartoitusta.

Annetun selvityksen ja varusmiesten tarkastuksen yhteydessä kertoman perusteella vaikuttaa siltä, että ainakin Isosaaren linnakkeen kasarmirakennuksessa saattaa olla varusmiesten ja myös henkilökunnan terveyttä vaarantavaa homeongelmaa.

Olen jo 20.12.2002 tekemässäni ratkaisussa (dnro 2142/4/01) korostanut, että puolustusvoimilla on vastuu varusmiesten terveydestä palveluksen aikana. Asevelvollisuuslain mukaista kansalaisuusvelvollisuuttaan suorittavia varusmiehiä ei saa majoittaa terveysriskin aiheuttaviin kasarmirakennuksiin. Homeongelmat ovat viime aikoina tulleet jatkuvasti esiin tarkastusten yhteydessä.

Kiinnitän Suomenlahden Meripuolustusalueen komentajan huomiota Isosaaren ja Mäkiluodon linnakkeiden kasarmien mahdollisiin homeongelmiin ja tarpeeseen niiden tarkemmaksi kartoittamiseksi.

Lähetän jäljennöksen tästä vastauskirjeestä tiedoksi myös Pääesikunnalle.